
Vysoké Popovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.183026N, 16.284864E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 017 ha

Počet obyvatel: 734 PSČ: 664 84

Adresa URL: www.vysoke-popovice.cz

Historie obce Vysoké Popovice
První historická zmínka o obci je z roku 1228, kdy byly samostatným statkem pánů z Popovic. Od roku 1482
však trvale Popovice připadaly k rosickému panství. V obci se nacházela zemanská tvrz, která byla
vypálena za výpravy uherského krále Matyáše Korvína proti českému králi Jiříkovi z Poděbrad a již
nebyla více obnovena. Nejstarší obecní pečeť z roku 1749  nese nápis Popowiz s radlicí mezi dvěma
květy. Na pečeti z roku 1768 je kromě dvou květů nápis Dedini Popowiez. Poslední pečeť je bez data a
nese nápis Popoviz s obrazem Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7163/vysoke-popovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:47:25


